
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o účasti na řešení grantového projektu č. 17-02545S 
 
 
 

Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem FF MU 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
jako příjemce na straně jedné, 
(dále jen „příjemce“)  
 
a 
 
Ostravská univerzita 
Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1 
IČO: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
Zastoupený/á: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem OU 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
(dále jen „další účastník“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají tento dodatek ke smlouvě o řešení části grantu a poskytnutí části účelových prostředků ze 
státního rozpočtu ČR na jeho podporu. 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného 
grantového projektu: 
 
Název grantového projektu: Vývoj českých pronominálních (en)klitik 
Registrační číslo grantového projektu: 17-02545S 
Předmět a cíle jeho řešení: Projekt je zaměřen na vývoj slovosledu českých 
pronominálních (en)klitik mi, si, ti; ho, mu sě, tě. Cílem projektu je výzkum vývoje 
slovosledu českých pronominálních (en)klitik mi, si, ti; ho, mu, sě, tě ve staré a střední 
češtině. Analýza vychází z principů české funkční syntaxe a používá metody 
kvantitativní lingvistiky. 
 
dále jen „Projekt“, 
Datum zahájení grantového projektu: 1. 1. 2017 
Datum ukončení grantového projektu: 31. 12. 2019 



Odpovědný řešitel projektu: xxxxxxxxxxx 
Spoluřešitel projektu: xxxxxxxxxxx 
Část projektu řešená dalším účastníkem: specifikována v návrhu projektu. 
 

 
II. 

Celkové náklady na řešení projektu 
1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu v druhém kalendářním roce jeho trvání 

budou příjemcem poskytnuty dalšímu účastníkovi grantové prostředky pro rok 2018 
následující grantové prostředky: 212 000,- Kč, ve výši dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, 
bankovním převodem na bankovní účet dalšího účastníka, uvedený v záhlaví této smlouvy, 
a to do 30 dnů po jejich obdržení od poskytovatele. Příjemce se současně zavazuje 
poskytnout dalšímu účastníku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem veškeré další finanční 
prostředky, které tvoří část podpory určené pro další účastníky, a které má ve své dispozici. 

2. Pro případně dále následující roky řešení Projektu může výše podpory z veřejných 
prostředků poskytovaná Poskytovatelem dosáhnout až výši stanovenou v Rozpisu 
grantových prostředků Projektu pro daný rok řešení Projektu, přičemž výše takové podpory 
je závislá na posouzení oborové komise Poskytovatele, která na základě předložených 
dílčích zpráv a výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele za předchozí kalendářní rok řešení 
Projektu posoudí, zda jsou pro následující rok řešení Projektu splněny předpoklady pro 
pokračování podpory Projektu, a to způsobem a podle kritérií uvedených v článku 4.4. 
Přílohy 4 příslušné Zadávací dokumentace. Budou-li pro daný rok řešení Projektu splněny 
předpoklady pro pokračování Projektu, poskytne Poskytovatel Příjemci příslušnou část 
podpory na řešení Projektu v daném roce řešení Projektu dle Rozpisu Grantových prostředků 
Projektu. Nebudou-li dle posouzení oborové komise Poskytovatele splněny předpoklady pro 
pokračování podpory Projektu v následujícím roce řešení Projektu, nebo jestliže Příjemce 
odmítne návrh dodatku ke Smlouvě o dotaci upravující vhodnou změnu v řešení Projektu 
pro následující rok řešení Projektu nebo změnu v Rozpisu Grantových prostředků Projektu 
pro následující rok řešení Projektu dle doporučení oborové komise, je Poskytovatel 
oprávněn vypovědět Smlouvu o dotaci bez výpovědní doby.  

3. Další účastník a spoluřešitel prohlašují, že se seznámili s hodnocením dosavadního řešení 
projektu a zavazují se, že další řešení projektu bude prováděno v souladu s těmito 
doporučeními 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
jeden je určen pro poskytovatele a pro příjemce a dva pro dalšího účastníka, který se 
zavazuje jeden stejnopis předat spoluřešiteli, který je spolusignatářem této Smlouvy. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. Dodatek je 
platný ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný ode dne zveřejnění v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje příjemce. Smluvní strany společně prohlašují, že žádná část 
tohoto dodatku není obchodním tajemstvím. 

3. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 



s celým obsahem tohoto dodatku ke smlouvě a všechny povinnosti, závazky a práva pro ně 
z dodatku vyplývající, přijímají a takto se k dodatku připojují. 

 
 
 
Za příjemce:   
 
 
 
  ..................................................    datum:......................... 
 prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 
             razítko a podpis statutárního orgánu    
  
                         
 
 
Řešitel:  
 
 
 
 ................................................    datum:......................... 
 xxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
Za dalšího účastníka:  
 
 
 
 .....................................................   datum:......................... 
  prof. MUDr. Jan Lata, CSc., 
            razítko a podpis statutárního orgánu 

          
 
 
Spoluřešitel:  
  
 
 
 ......................................................   datum:......................... 
    xxxxxxxxxxx 



Příloha č. 1 k dodatku 1 ke smlouvě o účasti na řešení grantového projektu č. 17-02545S 
Poskytnuté grantové prostředky na rok 2018 na projekt reg.č.  17-02545S. 
 
Na řešení věcné náplně grantového projektu ve druhém kalendářním roce jeho trvání budou 
poskytovatelem příjemci poskytnuty grantové prostředky pro rok 2018 v následující výši: 
_______________________________________________________________________________ 
Příjemce: 
Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
Řešitel: xxxxxxxxxxx  
 
Náklady na řešení projektu celkem:    845 000,-    Kč 
Z toho: Ostatní provozní celkem    281 000,-  Kč 
             Osobní náklady celkem    564 000,-  Kč 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Z této částky převede příjemce dalšímu účastníkovi níže uvedenou část grantových prostředků 
Další účastník: 
 
Ostravská univerzita 
Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1 
IČO: 61988987 
Spoluřešitel: xxxxxxxxxxx 
 
Náklady na řešení projektu celkem:    212 000,- Kč 
Z toho: Ostatní provozní celkem    122 000,- Kč 
             Osobní náklady celkem      90 000,-  Kč 
 
  



Předpokládané grantové prostředky na rok 2019 na projekt reg.č.  17-02545S. 
 
Na řešení věcné náplně grantového projektu ve druhém kalendářním roce jeho trvání budou 
poskytovatelem příjemci poskytnuty grantové prostředky pro rok 2019 v následující výši: 
_______________________________________________________________________________ 
Příjemce: 
Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
Řešitel: xxxxxxxxxxx  
 
Náklady na řešení projektu celkem:    845 000,-    Kč 
Z toho: Ostatní provozní celkem    281 000,-  Kč 
             Osobní náklady celkem    564 000,-  Kč 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Z této částky převede příjemce dalšímu účastníkovi níže uvedenou část grantových prostředků 
Další účastník: 
 
Ostravská univerzita 
Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1 
IČO: 61988987 
Spoluřešitel: xxxxxxxxxxx 
 
Náklady na řešení projektu celkem:    212 000,- Kč 
Z toho: Ostatní provozní celkem    122 000,- Kč 
             Osobní náklady celkem      90 000,-  Kč 
 
Konec přílohy č. 1 
 


